

# Unsere September-Angebote!\*

**Jupiter J-Apotheke**

im Stadtfenster · Tel. 2 69 77

**Einhorn J-Apotheke**

in Hagen-Eilpe · Tel. 7 61 38



**Johannes J-Apotheke**

am Boeler Markt · Tel. 688 488

**Germania J-Apotheke**

am Hauptbahnhof · Tel. 2 65 68

## Bepanthen WUND- UND HEILSALBE

50 g

Grundpreis:  
179,80 € / kg



statt 12,89 €  
**nur 8,99 €**

## Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel

100 g

Grundpreis:  
159,90 € / kg



statt 22,88 €  
**nur 15,99 €**

## Gingium 120 mg 120 Filmtabletten



statt 92,99 €  
**nur 49,99 €**

## Hoggar NIGHT

20 Tabletten



statt 16,66 €  
**nur 11,99 €**

## Neurexan

50 Tabletten



statt 15,97 €  
**nur 11,99 €**

## HYLO-VISION HD AUGENTROPFEN

15 ml



Grundpreis:  
399,33 € / l

statt 7,90 €  
**nur 5,99 €**

## Synofen 500 mg / 200 mg

20 Filmtabletten



statt 10,98 €  
**nur 6,99 €**

## ASS-ratiopharm 100 mg TAH

100 Tabletten



statt 5,59 €  
**nur 2,99 €**

## NasenDuo Nasenspray

10 ml



Grundpreis:  
499,00 € / l

statt 7,50 €  
**nur 4,99 €**

## Kamistad Gel

10 g

Grundpreis:  
999,00 € / kg



statt 13,86 €  
**nur 9,99 €**

## KORODIN Herz-Kreislauf-Tropfen

40 ml

Grundpreis:  
324,75 € / l



statt 18,39 €  
**nur 12,99 €**

## DR. THEISS MELATONIN EINSCHLAFSPRAY PLUS

20 ml



Grundpreis:  
449,50 € / l

Spartipp!  
**nur 8,99 €**

## Unsere Aktion im September 2025

### Avène Hautberatungstag

Jupiter J-Apotheke:

Montag, 08. September | 10.00 – 18.00 Uhr



Leiden Sie unter Rötungen, Trockenheit, Juckreiz oder anderen unangenehmen Reaktionen der Haut? Lassen Sie eine Hautanalyse durchführen! Im Anschluss werden Sie individuell von einer Kosmetikerin des Herstellers beraten. **Mit Terminabsprache.**

Profitieren Sie an diesem Tag auch von tollen Rabatten auf alle Avène-Produkte! \*\*

### Die J-Apotheken in Hagen haben online ein neues Zuhause ...

... modern, übersichtlich und gefüllt mit nützlichen Informationen. Ob aktuelle Angebote, monatliche Aktionen oder Wissenswertes über unsere 4 Standorte – auf unserer neuen Website finden Sie alles auf einen Blick. Auch für alle, die Teil unseres Teams werden möchten, lohnt sich ein Klick! → Jetzt reinschauen: [www.J-Apotheken.de](http://www.J-Apotheken.de)



\*\* Nicht kombinierbar mit weiteren Aktionen oder Vergünstigungen. Nicht auf Sonderangebote und verschreibungspflichtige Arzneimittel. Alle Artikel so lange der Vorrat reicht. Keine weiteren Vergünstigungen wie z. B. Bonusalter, Rabatte oder Parkgebührenerstattungen! In haushaltsüblichen Mengen. Angebotspreise gelten nicht im Notdienst oder bei Zustellung durch unseren Botendienst. \* Angebote gelten nicht in der Germania J-Apotheke.



## Ausbildungsstart in unseren J-Apotheken



Juniorchef Friedrich Wassermann (Mitte) freut sich mit Haticce Yalcin, Sumeja Asimi, Edona Zeciri und Darleen Glade (v.l.n.r.) über den Ausbildungsstart.

Am 1. August haben gleich vier junge Frauen ihre Ausbildung zur Pharmazeutisch-kaufmännischen Angestellten bei uns begonnen. Wir heißen Haticce Yalcin, Sumeja Asimi, Edona Zeciri und Darleen Glade ganz herzlich willkommen und freuen uns auf die drei gemeinsamen Jahre ihrer Ausbildung.

Während Frau Yalcin und Frau Asimi ihre Ausbildung in der Johannes J-Apotheke in Boele beginnen, startet Frau Zeciri in der Jupiter J-Apotheke in der Innenstadt und Frau Glade beginnt ihre Ausbildung in der Einhorn

J-Apotheke in Eilpe. Im Laufe der Ausbildung werden unsere Auszubildenden dann alle vier J-Apotheken kennenlernen. Ausbildungsinhalte während der Ausbildung zur Pharmazeutisch-kaufmännischen Angestellten werden unter anderem die Pflege des Warenlagers, das Rechnungswesen und die Annahme von Kundenwünschen sein. Insgesamt bilden wir zurzeit acht junge Frauen und einen jungen Mann zur bzw. zum Pharmazeutisch-kaufmännischen Angestellten aus.

Auch weiterhin werden wir Ausbildungsplätze sowohl für PKAs als auch für den praktischen Teil der PTA-Ausbildung zur Verfügung stellen. Eine Ausbildung in Teilzeit ist ebenfalls möglich. **Bewerbungen können jederzeit gerne per E-Mail gesendet werden.**

PTA-SchülerInnen und PharmaziestudentInnen bieten wir übrigens flexible Nebenjobs, in denen sie Geld verdienen und gleichzeitig schon wertvolle Erfahrungen in ihrem zukünftigen Berufsumfeld sammeln können. Auch hier freuen wir uns auf die Bewerbungen per E-Mail an [info@j-apotheken.de](mailto:info@j-apotheken.de)

JA ZUR KARRIERE

JA ZU DEINER ZUKUNFT

STARTE JETZT DEINE AUSBILDUNG ALS  
PHARMAZEUTISCH-KAUFMÄNNISCHE/R  
(PKA) ANGESTELLTE/R

AB 1.8.2026!

## Notdienst der Apotheken in Hagen

### September 2025

- |   |  |
|---|--|
| <p><b>1. Mo.</b> 📍 Johannes J-Apotheke, Schwerter Str. 139, 02331/61005</p> <p><b>2. Di.</b> Robin-Apotheke im real-, Kabeler Str. 25, 02331/4833388</p> <p><b>3. Mi.</b> Löwen-Apotheke, Märkischer Ring 119, 02331/24814</p> <p><b>4. Do.</b> Altstadt-Apotheke, Voerder Str. 2a, 02331/41951</p> <p><b>5. Fr.</b> Adler-Apotheke, Elberfelder Str. 74, 02331/25783</p> <p><b>6. Sa.</b> Sonnen-Apotheke, Freiheitstr. 12, 02334/3533</p> <p><b>7. So.</b> Elisabeth-Apotheke, Haldener Str. 107, 02331/85188<br/>Hubertus-Apotheke, Kölner Str. 10, 02331/43682</p> <p><b>8. Mo.</b> 📍 Einhorn J-Apotheke, Eilper Str. 58, 02331/76138</p> <p><b>9. Di.</b> Leonardo Apotheke, Boeler Str. 177, 02331/882858</p> <p><b>10. Mi.</b> Dorfplatz-Apotheke, Möllerstr. 18, 02334/54111</p> <p><b>11. Do.</b> 📍 Germania J-Apotheke, Graf-Von-Galen-Ring 23, 02331/26568</p> <p><b>12. Fr.</b> Victoria-Apotheke am Wilhelmsplatz, Lange Str. 36, 02331/332077</p> <p><b>13. Sa.</b> Eckeseyer-Apotheke, Eckeseyer Str. 155, 02331/27241</p> <p><b>14. So.</b> Rathaus-Apotheke Internationale Apotheke, Badstr. 4, 02331/32663<br/>Löwen-Apotheke, Tillmannsstr. 2, 02331/41124</p> <p><b>15. Mo.</b> AVIE Apotheke im Brandt-Quartier, Enneper Str. 140 a, 02331/3760610</p> | <p><b>16. Di.</b> Kaisberg-Apotheke, Vorhaller Str. 28, 02331/301166</p> <p><b>17. Mi.</b> Robin-Apotheke im real-, Kabeler Str. 25, 02331/4833388</p> <p><b>18. Do.</b> 📍 Jupiter J-Apotheke Im Stadtfenster, Friedrich-Ebert-Platz 2, 02331/26977</p> <p><b>19. Fr.</b> Bären-Apotheke am Theater, Elberfelder Str. 51, 02331/26757</p> <p><b>20. Sa.</b> Sauerland-Apotheke, Helfer Str. 52, 02331/61722</p> <p><b>21. So.</b> Adler-Apotheke, Elberfelder Str. 74, 02331/25783<br/>Sonnen-Apotheke, Dahler Str. 63, 02337/8333</p> <p><b>22. Mo.</b> Storchen-Apotheke, Martinstr. 2, 02331/407504</p> <p><b>23. Di.</b> Elseyer-Apotheke, Möllerstr. 29, 02334/55898</p> <p><b>24. Mi.</b> 📍 Johannes J-Apotheke, Schwerter Str. 139, 02331/61005</p> <p><b>25. Do.</b> Altstadt-Apotheke, Voerder Str. 2a, 02331/41951</p> <p><b>26. Fr.</b> Löwen-Apotheke, Märkischer Ring 119, 02331/24814</p> <p><b>27. Sa.</b> Rathaus-Apotheke Internationale Apotheke, Badstr. 4, 02331/32663</p> <p><b>28. So.</b> 📍 Einhorn J-Apotheke, Eilper Str. 58, 02331/76138<br/>Sonnen-Apotheke, Freiheitstr. 12, 02334/3533</p> <p><b>29. Mo.</b> Kronen-Apotheke, Altenhagener Str. 56, 02331/87854</p> <p><b>30. Di.</b> Neue Apotheke, Alleestr. 18, 02331/984753</p> |
|---|--|

Stand: 12.08.2025. Angaben ohne Gewähr.

Ihre Jupiter J-Apotheke im Stadtfenster hat von montags bis freitags von 8.00 bis 19.00 Uhr und samstags von 9.00 bis 18.00 Uhr für Sie geöffnet!